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Udvalget for Videnskab og Teknologi

Til: Videnskabsministeren
Dato: 16. december 2010

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

UVT alm. del

Spørgsmål 71
Ministeren bedes redegøre for ministerens holdning til, at formanden for 
Kystbysamrådet, Jørgen Folkvang, i artiklen i Nordjyske  6/12-10: "Fortsætter 
kamp for bedre internet" afviser resultatet af bredbåndskortlægningen. Særligt 
bedes ministeren forholde sig til Jørgen Folkvangs oplysning om, at 
Telestyrelsens kortlægning i området med postnummeret 9280 ikke stemmer 
overens med virkeligheden.

Spørgsmål 72
Ministeren bedes redegøre for, hvorvidt ministeren er enig i, at en uafhængig 
kortlægning af problemet kunne være første skridt til løsning af de nævnte 
problemer, herunder om ministeren vil efterkomme Jørgen Folkvangs ønske om 
at iværksætte en "mere reel og uafhængig kortlægning af problemet". Ministeren 
bedes desuden kommentere på muligheden for, at en eventuel ny kortlægning 
kunne udføres af Aalborg Universitet, som besidder kompetencerne til dette.

Spørgsmål 73
Der er bred politisk enighed om, at den bedste måde at nå målsætningen om, at 
alle skal have adgang til mindst 100 Mbit/s i 2020, er ved at fortsætte den 
markedsbaserede og teknologineutrale politik, der hidtil har fungeret. I 
forlængelse heraf bedes ministeren redegøre for, om ministeren er enig i, at det 
vil være særdeles svært at opnå dette i udkantsområder, hvorfor der bør tages 
offentlige initiativer til at øge udbredelsen i disse områder.

Spørgsmål 74
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Ministeren bedes desuden redegøre for, hvor ministeren ser mulighed for at finde 
finansiering til sådanne initiativer.

Spørgsmål 75
Den britiske regering har i sin fremlagte ambition for nationens 
bredbåndsinfrastruktur erklæret, at den vil yde offentlig støtte for at sikre 
udkantsområderne bedst mulig internetadgang. Ministeren bedes kommentere 
denne ambition og redegøre for, om ministeren vil overveje at følge den britiske 
regerings eksempel.

Spørgsmålene er stillet efter ønske fra Per Husted (S).
Svarene bedes sendt elektronisk til spørgeren på  
per.husted@ft.dk og til udvalg@ft.dk.

På udvalgets vegne

Marianne Jelved

formand.


